ne puenit tria milia iudeorū | r̄ subductis
ad terrā nauib⁹. relictis oib⁹ | **f. nauibus**
r̄ nauū instrumentis | **secuti** sunt euz |
scz simon petr⁹ r̄ alij q̄ erāt cū eo. **Cir**
ca p̄sens euāgelū vbi dicitur. **Irruerēt**
in iesum vt eū audirēt. **Idug.** de p̄rato di
cit. **Qz** tripharie hoīes diuidunt̄ circa
verbū dei. **Quidā** audiūt r̄ nō faciunt. r̄
isti sūt mali r̄ acriter verberant̄. **Uñ Lu.**
xij. **Seru⁹** sciēs volūtātē domini r̄ non
faciens plagis multis vapulabit. **Qui**
dā nec audiūt nec faciūt. r̄ isti sunt pessī
mi. qz p̄tēnunt r̄ audire r̄ facere. r̄ qd̄libz
istorū p̄t esse peccatū mortale. qz quāuis
aliq̄ ignorātia excuset. **f. m̄ illud. j. ad Tbi.**
j. **Idco** misericordiā consecutus sum. qz
ignorans feci in incredulitate. **tñ** igno
rantia crassa r̄ supina r̄ affectata non ex
cusat imo de se potest esse mortale. cū se
paret a regno christi. **j. Corinth. xiiij.** qui
ignorat ignorabitur. **Quidā** audiūt ver
bum dei r̄ faciūt. r̄ isti sunt beati. vt patz
Luc. xj. **Beati** qui audiunt verbuz dei r̄
custodiunt̄ illud.

Domica. vi. post octauas pen
tecostes. **Euā. scdm Mat. v.**

Nullo tempore dixit
iesus discipulis suis. **Amē** amen
dico vobis. nisi abūdauerit iusti
cia vrā plusquā scribarū et pha
riseorū. nō intrabitis in regnuz ce
lorū. **Et** iudistis qz dictū ē antiquis
Nō occides. qui aut̄ occiderit re
erit iudicio. **Ego** aut̄ dico vobis.
qz oīs qui irascitur fratri suo re
erit iudicō **Qui** aut̄ dixerit fratri
suo racha. re^{er} erit cōsilio. **Qui** at̄
dixerit fatue re^{er} erit gehēne ignis
Si aut̄ offers mun⁹ tuū ad alta
re. et ibi recordatus fueris. quia
frater tuus habet aliquid aduer
sum te. **Relinque** ibi munus tu
um ante altare. et vade pri^o reco

In illo tempore. cum turba plurima esset cum iesu nec haberent quod manducarent. conuocatis discipulis ait. misereor super turbam. quia ecce iam triduo sustinent me. nec habent quod manducarent. Et si dimisero eos ieiunos in domum suam. deficient in via. Qui dam enim ex eis de longe uenerunt. Et responderunt ei discipuli sui. Unde istos poterit hic quis saturare panibus in solitudine. Et interrogauit eos. quot panes habetis qui dixerunt. septem. et precepit turbe discubere super terras. et accipiens septem panes gratias agens fregit. et dabat discipulis suis ut apponeret. et apposuerunt turbe. Et habebant pisciculos paucos et ipsos benedixit et iussit apponi. et manducauerunt et saturati sunt. Et sustulerunt quod superauerat de fragmentis septem sportas. Erant autem qui manducauerant quasi quattuor milia. et dimisit eos.

Postilla.

Quoniam turba plurima esset cum iesu etc. **Mat.** vii. **Mat.** xv. **Luc.** ix. **Job.** vi. **Historia** huius euangelij facta est Anno christi. xxxij. xij. kl. iulij. sabbato. luna. xij. indide. v. Ante initium illius euangelij scribitur **Mat.** xv. quod accesserunt ad iesum turbe multe bidentes secum multos claudos. cecos debiles. et alios infirmos multos et piecerunt eos ad pedes eius. et curauit eos ita ut turbe mirarentur. Videntes autem mutos loquentes. claudos ambulantes. et cecos videntes magnificabant deum israel. ergo dicit euangelium hodiernum. Cum turba plurima esset cum iesu. nec haberet quod manducarent. **Hec** turba sequebatur dominum iesum propter

verborum suorum dulcedinem. et propter infirmorum sanationes. **Conuocatis** quoque discipulis ait. misereor super turbam. **I**tem. hoc predixit discipulis ut ipsos induceret ad pietatem. **Quia** iam triduo sustinent me. **I**tem. quia tantum afficiebant ad doctrinam chasti audiendas et uidentium eius miracula. quia pro tres dies non redierat ad loca propria. manentes cum christo in loco deserto et sub diuo. ex quo patet eorum deuotionem. **Ne** habent quod manducet. **I**tem. quia cibaria que de domibus suis apportabatur erant sumpta. **Non** nec prima die nec secunda die. **Et** miraculum fecit. **Tu** quoque alimenta habebat. tunc quoque magis apparuit tunc et miraculum quoniam eis victum omnino defuit. **Et** si dimisero eos ieiunos in domum suam deficient in via. quidam enim ex eis de longe uenerunt. **I**tem. **I**aco. illi de longe ueniunt qui operantur se ad deum conuertunt. **Antiphona.** **Ps.** cxv. **De** longe a peccatoribus saluus erit. **Et** responderunt ei discipuli sui. unde istos poterit hic quis saturare panibus in solitudine. **I**tem. **q. d.** locum iste desertus et uille multum distat. id non possumus habere ad satundum tantam multitudinem populi et tanta famelicum. **Et** interrogauit eos quot panes habent qui dixerunt septem. **quod** erat quasi nihil respectu tante multitudinis. **Remi.** **Ad** interrogat dominus qui nesciens quot panes habent. sed ad hoc ut cum responderent septem que pauciores dicerent panes eo magis miraculum diffamaret et nocere fieret. **Et** precepit tunc discubere super terram. **et** accipiens. vii. panes gratias agens fregit. **I**tem. **multi** plauit autem christus panes. **I**tem. **Ad** benedicendo pro quod instrumur quod cibum benedicere debemus. **Secundo** frangendo. ad inuendum quod in nostris uiuis pauperibus panem frangere debemus. **Ter**cio gratias agendo. ad inuendum quod in nostris refectionibus gratias agere debemus. **Antiphona.** **Remi.** **sup. mat.** **In** eo quod gratias egit nobis reliquit exemplum ut de omnibus donis celitus collatis gratias referamus. **Et** dabat discipulis suis ut apponeret. **et** apposuerunt turbe. **Antiphona.** **Bed.** quod dominus discipulis dedit panes ut apponeret turbe deligit quod spiritualis scie

Dona tribuit apostolis et peorum ministerum voluit ecclesie vite cibaria distribui. Et habebat paucos pisciculos quos sibi benedixit et iussit apponi. An notandum quod dominus dedit eis panes. et panis est cibus qui sustentat vitam. et significat verbum dei. et dedit eis pisces ad alimentum cibi per quos signant exempla. et ut dominus designauit quod panis. i. verbo dei addendum est alimentum boni exempli. magis eis suadet exempla quam verba. et sustulerunt quod superauerat de fragmentis septem portas. Iaco. Voluit autem christus ut colligerent fragmenta. Idem propter exemplum. In hoc datur nobis exemplum ut ea que nobis supersunt. vel etiam ea que nobis ieiunando subtrahimus. pauperibus erogemus. Unde augustinus. De tuo ieiunio famemes pauperis satiet. Secundo propter documentum ut ex hoc instruamur. quod illis que sunt misericordes pauperibus. et opera multiplicatur. hoc patet. iij. Reg. xviij. in vidua que helya pauperi cui dominus farinae multiplicauit et oleum. Erant autem que manducauerant que si quattuor milia. i. s. viri. exceptis mulieribus et puulis. que in lege non numerabantur. et dimisit eos. i. s. redire ad propria. Circa presens euangelium ubi dicit. Accipit iesus septem panes. Est diligenter notandum quod hec refectio differt ab illa de quinque panibus et duobus piscibus. quam posuit Iohannes in euangelio suo quantum ad sex. Idem quod ibi fuerunt quinque panes. hic vero septem. Secundo quod ibi fuerunt ordeacei. hic vero triticei. Tercio quod ibi fuerunt duo pisces solum. hic vero plures licet pauci et pauci. Quarto quod ibi sederunt super fenem. hic vero super terram. Quinto quod ibi fuerunt quinque milia hominum ad manducandum. hic vero quattuor milia. Sexto quod de illis duodecim copiam fragmentorum fuerunt eleuati. hic autem septem porte fuerunt eleuati pleni.

Comica. viij. post octauas pentecostes. Eua. scdm. Mat. vij.

In illo tempore dixit iesus discipulis suis. Attendite a falsis prophetis. qui veniunt ad vos in vestimentis ouium. intrinsecus autem sunt lupi rapaces. a fructibus eorum cognoscetis eos. Nunquid colligunt de spinis vvas aut de tribulis ficus. Sic ois arbor bona fructus bonos facit. Mala autem arbor fructus malos facit. Non potest arbor bona fructus malos facere neque arbor mala fructus bonos facere. Omnis arbor que non facit fructum bonum. excidetur et in ignem mittetur. Igitur ex fructibus eorum cognoscetis eos. Non ois qui dicit michi domine domine. intrabit in regnum celorum. sed qui facit voluntatem patris mei qui in celis est ipse intrabit in regnum celorum.

Postilla.

Attendite a falsis prophetis qui sunt. Mat. vij. Lu. xij. Historia huius euangelii facta est anno christi. xxxij. id est iulij. feria. v. luna. xvi. indictione. iij. Antequam plenus euangelii scribit sanctus mattheus in eodem capitulo quod christus dixit discipulis suis. **V**ia quecumque vultis ut faciat vobis homines et vos facite eis. Similiter. beatus enim lex et prophetere. Intrate per angustas portas. quod lata est porta et spaciola via que ducit ad perditionem. et multi sunt qui intrant per illam. que angusta porta et ardua via que ducit ad vitam et pauci sunt qui inueniunt eam. Et postmodum statim sequitur euangelium boni diurnum. **A**ttendite a falsis prophetis. In hoc euangelio docet dominus fideles suos sibi diligenter cauere a falsis prophetis et peruersis christianis. qui verbis consentunt deum et factis negant. ergo dicit. **A**ttendite. i. diligenter cauetis a falsis prophetis. Cor. i.

a deceptorib⁹ hereticis. hypocritis. et a
falsis christianis. et h⁹ m⁹. Et h⁹ id ne tales
corrupta vita sua et malis moribus fide
les alliciāt ad mala. et singulariter amo
net eos cauere sibi ab hypocritis dicens
[q⁹ veniūt ad vos i vestimentis ouiu] .i.
sub simulatōe exterioris sanctitatis [in
trinfecus autē sūt lupi rapaces] q⁹ interi
us sūt pleni malo simulātes exteriorē
sanctitatē. ppter inanē gloriā et munda
nā laudē. aut ppter spalia aliq⁹ cū aliorū
dāno [a fructib⁹ eoz] .i. opibus [cogno
scens eos] .i. finaliter. q⁹ hypocrite et he
renici diu latere nō possūt quin erūpant
in aliq⁹ signo p qd se pdant. q⁹ sic nunq⁹
vel vir p⁹ ignis abscondi q⁹ fumū nō emit
tat Sic simlato⁹ vir p⁹ diu latere quin si
gno vbo vl ope seipm oīdat [nunquid
colligunt de spinis vuas] .i. opa iusticie
[aut de tribulis sic] .i. hūilis puerlato
nis ad deū [sic oīs arbor bona] .i. hō hūis
bonā voluntatē [bonos fruct⁹ facit] ly.
q⁹ talis vt sic semp facit opa bona. And
Dige. Arbor bona est bon⁹ hō hūis bo
nā voluntatē. radices sūt cogitatōes. fo
lia verba. fruct⁹ opa. Notandum q⁹ hō
bon⁹ p⁹ bonā voluntatē deserere. et sic ma
la arbor fieri. verbi grā. Judas q⁹ diu in
vocatōe aplica pmanlūt. bona arbor fu
it. et postmodū malū fructū. ptulit quan
do christū tradidit. Magdalenā in pri
mis mala arbor fuit q⁹ peccauit. et post
modū bona arbor q⁹ penituit. et sic tunc
bonū fructū ptulit [oīs arbor q⁹ nō facit
fructū bonū ex cadet] Gor. a p⁹ sortio oīm
beatorū qd est grauissimū in dānatil sup
pliciū [et in ignē mittet] .i. gebēne. Criso.
due sūt pene excidi et i ignē mitti [igit⁹ ex
fructib⁹ eoz cognoscens eos] .i. in futu
ro. Quāuis heretici et hypocrite et falsi
christiani in hoc seculo q⁹ non plene
cognoscant. tū pacto p⁹ senti seculo ex fru
ctibus. i. ex finalib⁹ eoz p⁹ m⁹ et retributi
onib⁹ maifeste cognoscen⁹ qles fuerūt.